
CHEKLIST PRO REGISTRACI OCHRANNÉ ZNÁMKY 
 

❑ Výběr označení (typ a podoba) 
❑ Výběr území 
❑ Seznam výrobků a služeb 

 
❑  Absolutní překážky zápisnosti: 

❑ nejsou splněny definiční znaky ochranné známky 
❑ nedostatek rozlišovací způsobilosti 
❑ popisnost 
❑ obvyklost výrazu v běžném jazyce/obchodních zvyklostech pro 

dané výrobky a služby 
❑ rozpor s dobrými mravy / veřejným pořádkem 
❑ klamavost 
❑ použití vlajek či jiných symbolů států a mezinárodních organizací 
❑ použití náboženských symbolů / jiných symbolů vysoké symbolické 

hodnoty 
❑ tvar výrobku/jiná vlastnost tvořící označení: 

a. vyplývá z povahy výrobku 
b. je nezbytná pro dosažení technického výsledku 
c. dává výrobku podstatnou užitnou hodnotu 

❑ označení obsahuje název zapsané odrůdy rostlin bez oprávnění 
❑ rozpor s právními předpisy ČR / EU / mez. smlouvami, zejména o 

ochraně označení původu, zeměpisných označení, tradičních 
výrazů pro víno, zaručených tradičních specialit 

 
❑  Relativní překážky zápisnosti – rešerše na dostupnost 

❑ stejná označení + stejné výrobky/služby 
❑ stejná/podobná označení + stejné/podobné výrobky a služby + 

pravděpodobnost záměny 
❑ stejná/podobná označení + i nepodobné výrobky a služby + dobré 

jméno + neoprávněné těžení / újma 
❑ a další (přihláška neoprávněného zástupce, dotčení osobnosti, 

nezapsaná označení, autorské dílo, jiné průmyslové vlastnictví) 
 

❑  Úprava seznamu výrobků a služeb na základě výsledků rešerše 
❑  Kalkulace a platba správních poplatků 
❑  Sledování ochranné známky 
❑  Obnova před skončením ochrany 

 
* Tento checklist slouží jako základní pomůcka k registraci ochranné známky, obsahuje pouze ty nejdůležitější 
informace a není vyčerpávající. SEDLAKOVA LEGAL s.r.o. neodpovídá za výsledky jeho používání.  

 
© Tereza Formanová 


